*Ὁ κύριος ἡμῶν καὶ θεὸς Ἰησοῦς Χριστὸς μέλλων εἰς οὐρανοὺς ἀνιέναι.*

5 Ἐχει δὲ μετὰ τινα ἡ αὐτὴ ἐπιστολὴ οὕτως·

Τίς γὰρ ἐκείνων βλέπων οὕτω διακειμένους ἡμᾶς ἐχθρωδῶς καὶ τοὺς ἱεραῖσθαι λαχόντας ὀνειδεσι βαλλομένους ἀπὸ τῶν ποιμαίνεσθαι τεταγμένων, οὐ διαπαίζεται καὶ ἀπογνώσεται τῆς ἡμετέρας γνώμης καὶ ἀφορμὴν τῆς ἰδίας ἀσεβείας τὴν ἐν ἡμῖν ἀταξίαν ποιήσεται; οὕτω ὁ περὶ δύο φύσεων καταλέλυται πόλεμος καὶ ἕτερον ἑαυτοῖς ἐπεισάγομεν θόρυβον;

10

Ὅμοίως προηνήχθησαν καὶ ἀνεγνώσθησαν καὶ οἱ ἀνωτέρω ἐπιμνησθέντες λίβελλοὶ τε καὶ ἕτεροι χάρται.

Ἡ ἀγία σύνοδος εἶπε·

15 Τῶν προκομισθέντων ἡμῖν παρὰ Γεωργίου τοῦ θεοσεβεστάτου διακόνου καὶ χαρτοφύλακος τῆς ἐνταῦθα ἀγιωτάτης μεγάλης <τοῦ θεοῦ> ἐκκλησίας λιβέλλων τε καὶ χάρτων καὶ ἐτέρων συνταγμάτων τὴν εἶδησιν λαβόντες ἔγνωμεν εἰς μίαν καὶ τὴν αὐτὴν ἀσέβειαν φέρεσθαι, καὶ συνείδομεν ταῦτα ὡς βέβηλα καὶ ψυχοφθόρα παραχρῆμα πρὸς τέλειον ἀφανισμόν πυρὶ παραδοθῆναι.

Καὶ ἐκάυθησαν.

20 Οἱ ἐνδοξότατοι ἄρχοντες καὶ ἡ ἀγία σύνοδος εἶπον·

Ἄρκούντως ἔχει καὶ τὰ κατὰ τὴν σήμερον ἡμέραν πραχθέντα.

1–9 cf. V. Grumel, Reg., Nr. 296; cf. ACO ser. II vol. I p. 338,16–22

MTO

4 καὶ θεὸς om. O ἰησοῦς ] ὁ T 7 ὀνειδεσι ] ὀνήδεσι T 8 ποιήσεται ] ποιήσεται T 11  
προηνήχθησαν ] προσηνήχθησαν M 15 dei = <τοῦ θεοῦ> om. MTO 21 ἡμέραν om. O

Similiter datus est etiam liber, in quo continebatur epistula Pyrrhi quondam praesulis huius regiae urbis ad Iohannem sanctae memoriae, qui fuit papa Romanus, cuius initium est: *Dominus et deus noster Iesus Christus futurus in caelos ascendere.*

Habet autem eadem epistula post aliqua haec:

Nam quis illorum uidens sic nos ex aduersu positos et qui sacerdotio fungimur 5  
exprobrationibus summitti ab eis, qui constituti sunt [regi] reg<ere>, non derideat et  
desperet nostrum consilium, et oportunitatem impietatis propriae nostram instabilitatem  
effaciet? nondum de duabus naturis destructum est bellum et alterum nobis ipsis turbu-  
lentiam introducimus?

Similiter prolati et relecti sunt libelli, qui superius memorantur, et caeterae chartae. 10  
Sanctum concilium dixit:

Cognitionem accipientes prolatorum nobis a Georgio deo amabili diacono et cartophi-  
lace huius sanctae magnae dei ecclesiae libellorum atque chartarum siue aliorum opuscu-  
lorum comperimus in unam eandemque impietate concurrere, et praeuidimus haec tam-  
quam prophana et animae perniosa continuo [ob] <ad> perfectum exterminium igne 15  
concremari.

Et combusta sunt.

Gloriosissimi iudices et sanctum concilium dixerunt: